
Święto Sołtysa w Gminie Radziejowice

W Gminie Radziejowice od lat kultywowana jest tradycja spotkań z Sołtysami z
okazji ich Święta, przypadającego 11 marca. W tym roku uroczystość odbyła się 16
marca w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejowicach. Spotkanie
poprowadziła Kamila Burno- pracownik Biura Rady, a jego organizację wsparli
pracownicy Urzędu Gminy.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych: Wójt Gminy
Radziejowice Artur Jankowski, Zastępca Wójta Wioletta Micewicz, Przewodnicząca
Rady Gminy Paulina Partyka w podwójnej roli Radnej i Sołtysa, Skarbnik Marlena
Górniewska, Sekretarz Aneta Kowalska-Sobhani oraz kierownicy referatów i
jednostek organizacyjnych Gminy. Obecni byli również przedstawiciele służb i
instytucji współpracujących, w tym Ochotniczych Straży Pożarnych: Prezes OSP
Korytów Tomasz Rokwisz, Prezes OSP Kuklówka Zarzeczna Marcin Sadowski oraz
Wiceprezes OSP Radziejowice Rafał Szwed.

Uroczystość rozpoczął Wójt Artur Jankowski, składając Sołtysom serdeczne życzenia
oraz wyrazy uznania za ich codzienną pracę i zaangażowanie na rzecz
mieszkańców. Podkreślił ich rolę jako liderów lokalnych społeczności oraz znaczący
wkład w rozwój Gminy. Spotkanie było także okazją do podziękowań dla wszystkich
społeczników, którzy z oddaniem działają na rzecz swoich sołectw. Każdy z
obecnych Sołtysów otrzymał okolicznościowy dyplom, upominek i pamiątkowy pin z
herbem Gminy. Na szczególne wyróżnienie zasłużyli najdłużej pełniący swoją
funkcję Sołtysi: Zofia Leśniewska z Radziejowic – 33 lata oraz Włodzimierz Zagórski
ze Starych Bud Radziejowskich – 27 lat.

Muzyczną niespodzianką dla uczestników wydarzenia był koncert Gabi Guni, który
spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem i stworzył wyjątkową, świąteczną
atmosferę.

W dalszej części spotkania przedstawiciele samorządu zaprezentowali najważniejsze
informacje dotyczące funkcjonowania Gminy. Zastępca Wójta oraz Sekretarz
omówiły zagadnienia administracyjne istotne dla mieszkańców, Wójt przedstawił
aktualne inwestycje i kierunki rozwoju, natomiast Skarbnik zaprezentowała
sprawozdanie z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2025 rok oraz plany na rok 2026.

Następnie Justyna Klimaszewska – pracownik Urzędu Gminy ds. zarządzania
kryzysowego – wspólnie z gościem specjalnym, st. bryg. Dariuszem Marczyńskim,
Dyrektorem Departamentu Obrony Cywilnej w MSWiA, przybliżyli zagadnienia z
zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.
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Uczestnicy spotkania wzięli również udział w losowaniu czujek dymu
dystrybuowanych w ramach ogólnopolskiej akcji „Czadowa Straż”. Wśród Sołtysów
rozlosowano voucher ufundowany przez Hotel Artis, a wszyscy otrzymali upominki
oraz zaproszenia na seans w Normobarii. Serdeczne podziękowania kierujemy do
lokalnych przedsiębiorców za wsparcie oraz docenienie roli, jaką Sołtysi pełnią w
życiu społecznym Gminy. Na zakończenie uczestnicy mieli okazję skosztować
potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich z Adamowa Wsi.

Obchody Dnia Sołtysa były nie tylko okazją do podziękowań i wyróżnień, ale również
do integracji oraz wymiany doświadczeń między Sołtysami i przedstawicielami
samorządu.
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